



VIRANOMAISTEN TULVAPALAVERI 6/2024

Paikka	Teams- kokous
Aika	17.5.2024 klo 12:00-12:56
Läsnä	Edustajia seuraavista organisaatioista:

Lapin ELY-keskus, Lapin pelastuslaitos, Rovaniemen kaupunki, Kemijärven kaupunki, Tornion kaupunki, Inarin kunta, Kittilän kunta, Pellon kunta, Ylitornion kunta, Kolarin kunta, Muonion kunta, Pelkoseniemen kunta, Kemijoki Oy, Fortum, Koillis-Lapin sähkö Oy, Ounastuotanto Oy, Inergia Oy, Fintraffic, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus, Kainuun ELY-keskus, Ilmatieteen laitos, Suomen ympäristökeskus, Lapin aluehallintovirasto, VAPEPA ja Haaparannan kaupunki.

Läsnä oli kaiken kaikkiaan noin 75 henkilöä.

1. Sää- ja tulvaennusteet lähipäiville

Perjantai ja lauantai ovat lämpimiä päiviä, mutta sunnuntaina ilma viilenee. Maanantai ja tiistai ovat kylmiä, mutta keskiviikosta eteenpäin sää lämpenee uudestaan. Alkuviikon kylmän jakson aikana on yöpakkasia. Viikonloppuna Pohjois-Lapissa voi esiintyä kuurosateita, mutta kertymät ovat vähäisiä. Maanantaina sateet vähenevät ja koko alkuviikon on kuivaa. Keskiviikosta eteenpäin ennusteessa on epävarmuutta ja myös sateiden riski viikon lopulla on olemassa (painottuen pohjoiseen).

Tämän hetken ennusteiden mukaan tulvahuipun ajankohdat ja suuruudet ovat seuraavat:

Ounasjoki: Ounasjoella vesi on noussut ennustettua nopeammin. Tulvahuippu on todennäköisesti joko sunnuntaina tai maanantaina, mutta vahinkoraja Kittilässä voi ylittyä jo viikonloppuna. Tulvan suuruus on samaa tasoa kuin viime vuonna, eli vahinkorajan tuntumassa. Maksimiennusteessa tulva nousee vahinkorajan yli. Aiemmin ennusteissa vahinkorajan ylittyminen oli suurempi, mutta ennuste on hieman pienentynyt siltä osin.

Könkään asemalla vedenkorkeus on havaintojen mukaan nyt huipussaan, mutta vesi voi vielä jatkaa nousuaan. Mikäli vesi nousee vielä Könkäällä, niin silloin Kittilässä vesi nousee nykyistä ennustetta korkeammalle.

Kemijoki: Kemijoen osalta ennuste ei ole juurikaan muuttunut. Edelleen tulvahuipun ajallinen hajonta on suuri ja vesi on ennusteen mukaan korkealla koko viikon. Jos tulvahuipusta tulee suuri, niin huippu ajoittuu loppuviikkoon. Rovaniemellä kuitenkin vahinkorajan ylittyminen on epätodennäköistä. Maksimiennusteessa vettä voi nousta kellareihin. Kemijärvi on täyttymässä ja juoksutus on tällä hetkellä noin 800 m³/s.

Tornionjoki ja Muonionjoki: Tornionjoella tulvahuippu on ensi viikon aikana (todennäköisimmin viikon puolivälissä). Vesi on korkealla koko viikon, koska alkuviikon kylmä sää hidastaa lumen sulamista. Ennuste on hieman pienentynyt keskiviikolta.

Pellossa vesi on korkealla koko ensi viikon, mutta tulva todennäköisesti jää vahinkorajan alapuolelle. Mahdollisuus vahinkorajan ylittymiseen on kuitenkin olemassa. Viime kevään tulvakorkeuden saavuttaminen on tällä hetkellä epätodennäköistä.

Torniossa tulva jää alle viime vuoden tulvan tason, mutta tulvasta on tulossa keskimääräistä

suurempi. Tulvapenkereen ylittyminen ei ole todennäköistä. Tornionjoen tulvahuippu on laakea ja vesi on korkealla koko viikon. Muonionjoella tulvahuippu on samoihin aikoihin Tornionjoen tulvahuipun kanssa.

Muonionjoen tulvan ennustetaan olevan keskimääräistä suurempi ja mahdollisuus viime vuoden tasoiseen tulvaan on olemassa, mutta riski siihen on hieman pienentynyt.

Ivalojoeki: Ivalojoella tulva on nyt keskimääräisen tulvan tasolla. Virtaama on vielä nousemassa ja huippu on viikonlopun aikana tai maanantaina. Ennuste ei ole hirveästi muuttunut keskiviikolta. Ivalossa vahinkorajan ylittyminen on epätodennäköistä.

Tenojoki: Tenojoella tulvahuippu on viikonvaihteessa ja se on edelleen keskimääräistä suurempi. Ennuste ei ole muuttunut keskiviikolta.

2. Muut asiat

Kittilän kirkonkylän havaintoasemalta ei ole tullut havaintoja. Jäät ovat todennäköisesti vaurioittaneet asemaa. Kittilän kunta on käynyt havaintoaseman kohdalla mittaamassa vedenkorkeuden. Tulvakokouksen jälkeen laadittiin [tiedote](#), joka julkaistiin samana päivänä.

3. Seuraava kokous

Seuraavat kokoukset pidetään 20.5.2024.